»■

J* dis«gsi®

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Fria

i

Em 15 de Abril de 1997Indicação N2 0096/97

SOLICITA AO EXMQ SR. PREFEITO MUNICIPAL, CONSTRUÇKQ DE QUADRA
POLIVALENTE PARA A COMUNIDADE DO PERÓ.

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma quadra
polivalente para a comunidade do Peró.

t-

de Abril de 199/.SALA DAS SESSSES,

Maria Auxiliadora Ramos Mônica
Veraaaor - Autor

JUSTIFICATIVA

0 Bairro do Peró cresceu muito nos últimos cinco anos;
dentre tantas carências uma das maiores é exatamente a falta de
uma Quadra Polivalente para ocupar a juventude.

Com a ocupação deste novo espaço pelos jovens e adultos,
haverá, naturalmente, um grande desinteresse por parte destes
jovens em relação ao uso de drogas, comprovado medicinalmente.

SALA DAS SESS3ES, LSKde Abril de 1997.

Maria AuxiLiaá
Ver^aj/or

oVa Ramos Mônica
Autor

fief, a 16/04/97